
 Uchwała Nr XXII /147/2012 
                                           Rady Gminy Przywidz  
                                           z dnia 12 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
 Gminy Przywidz 

 
 

      Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) w zw. z art. 18 ust 2 pkt 15 
ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
 

§ 1. 
Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przywidz, w 
zakresie określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b-c, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie nieczystości 
ciekłych i art. 4 ust. 2 pkt 6-8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2. 
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przywidz , w zakresie 
określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a, art. 4 ust. 2 pkt 2, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie 
odpadów komunalnych i art. 4 ust. 2 pkt 5, ustawy, o której mowa w § 1, reguluje odrębna 
uchwała. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz 
 

§ 4. 
1. Z dniem  wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą Uchwała Nr 

XXVIII/265/05 Rady Gminy Przywidz z dnia 29.11.2005 r. w sprawie ustalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Przywidz”, z 
zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do czasu wejścia w życie postanowień regulaminu, o którym mowa w § 2, w zakresie w 
nim uregulowanym, obowiązują dotychczasowe uregulowania. 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (j. t. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) zwanej dalej „ustawą”, Rada Gminy po 
zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”. Regulamin jest 
aktem prawa miejscowego. 

W celu wspólnego gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy – uczestnicy 
Związku Gmin Wierzyca utworzyły związek międzygminny.  

Na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 
października 2001 r. w sprawie sposobu prowadzenia rejestru związków międzygminnych 
oraz ogłaszania statutów związku (Dz. U. z 2001 r. Nr 121, poz. 1307) - minister właściwy do 
spraw administracji publicznej w dniu 30 października 2012 r. dokonał pod pozycją 301wpisu 
rejestrowego Związku Gmin Wierzyca. 

W związku z faktem rejestracji Związku - zgodnie z postanowieniami art. 4 ust 2 
ustawy przywołanej na wstępie – regulamin uchwalany przez Zgromadzenie Związku Gmin 
Wierzyca (w zakresie powierzonych Związkowi zadań - gospodarki odpadami komunalnymi) 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych 
opon, a także odpadów zielonych; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych bądź w innych źródłach,  

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy - w razie wykonywania przez związek międzygminny 
zadań, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, określone prawa i obowiązki organów gminy, w 
tym uchwalanie aktów prawa miejscowego, wykonują właściwe organy tego związku, co 
oznacza, że związek międzygminny w przypadku powierzenia mu zadań gmin staje się 
swoistym substytutem gminy. Dlatego też - regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gmin – uczestników Związku Gmin Wierzyca, w zakresie powierzonych Związkowi 
zadań - gospodarki odpadami komunalnymi, reguluje uchwała Zgromadzenia Związku Gmin 
Wierzyca. 

 



 

Natomiast regulamin uchwalany przez poszczególne gminy – uczestników Związku 
Gmin Wierzyca (w zakresie zadań nie powierzonych Związkowi) określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
obejmujących:  

a) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

b) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi, 

2) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

3) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku;  

4) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach;  

5) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gmin – uczestników Związku 
Gmin Wierzyca, w zakresie zadań nie powierzonych Związkowi, regulują uchwały 
poszczególnych gmin – uczestników Związku Gmin Wierzyca. 
 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - Rada 
Gminy jest obowiązana dostosować regulamin do wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami w terminie 6 miesięcy od dnia uchwalenia tego planu. Termin podjęcia 
przedmiotowej uchwały upływa z dniem 31.12.2012 r. 

Niniejszy projekt regulaminu uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Pruszczu Gdańskim pismem nr SE.HK-30/472/396/RC/12 z dnia 
15.11.2012 r.  

Zakres uregulowań niniejszą uchwałą nie obejmuje zadań powierzonych do realizacji 
Związkowi Gmin Wierzyca. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


